

Id:10EF0FB74DDA0CC8



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2021  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2021  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.  
Pregoeiro: Mislave de Lima Silva  
Data Adjudicação: 05/04/2021  
Homologação: 05/04/2021  
Sec. de Administração: Douglas Ferreira Franco  
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

VALDERI BARBOSA DE LIMA, inscrito no CNPJ 07.427.876/0003-20  
INSC ESTADUAL: 19.502.421-4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTIN A	UNID	10	16,50	165,00
2.	ANCINHO 14 DENTES	TRAMONTIN A	UNID	10	15,50	155,00
3.	ARAME FARPADO BOLA 250	GERDAU	BOLA	10	200,00	2.000,00
4.	ARAME FARPADO BOLA 500	GERDAU	BOLA	10	380,00	3.800,00
5.	ARAME GALVANIZADO N° 12	BELGA	KG	10	16,00	160,00
6.	ARAME GALVANIZADO N° 14	BELGA	KG	10	18,00	180,00
7.	ARAME GALVANIZADO N° 16	BELGA	KG	10	18,40	184,00
8.	ARAME GALVANIZADO N° 18	BELGA	KG	12	20,00	240,00
9.	ARAME RECOZIDO N° 18	GERDAU	KG	20	14,00	280,00
10.	ARCO DE SERRA FIXO 12"	STARRET	UNID	10	14,00	140,00
11.	AREIA FINA 12m	PRÓPIA	CARRAD A	50	180,00	9.000,00
12.	AREIA GROSSA 12m	PRÓPIA	CARRAD A	50	300,00	15.000,00
13.	ARGAMASSA 15 KG	QUARTZOLI T	PC	100	7,50	750,00
14.	AZULEJO 15X15	CERBRAS	M2	50	26,00	1.300,00
15.	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	VONDER	UNID	50	8,00	400,00
16.	BOTA COURO TAM. 38	SAFETLINE	UNID	30	36,00	1.080,00
17.	BOTA COURO TAM. 40	SAFETLINE	UNID	30	40,00	1.200,00
18.	BOTA COURO TAM. 42	SAFETLINE	UNID	30	40,00	1.200,00
19.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR (BRANCA/PRETA), N° 40	ACQUAFLEX	UNID	40	32,00	1.280,00
20.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR (BRANCA/PRETA), N° 41	ACQUAFLEX	UNID	20	32,00	640,00
21.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR (BRANCA/PRETA), N° 42	ACQUAFLEX	UNID	28	32,00	896,00
22.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR (BRANCA/PRETA), N° 39	ACQUAFLEX	UNID	25	32,00	800,00
23.	BRITA	BRITAPLAN	M³	100	190,00	19.000,00
24.	BROCA AÇO RÁPIDO ¼"	VONDER	UNID	30	8,00	240,00
25.	BROCA AÇO RÁPIDO ½"	VONDER	UNID	10	12,00	120,00
26.	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	VONDER	UNID	10	14,00	140,00
27.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	VONDER	UNID	30	9,50	285,00
28.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	VONDER	UNID	30	9,00	270,00
29.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	VONDER	UNID	20	10,00	200,00
30.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"	VONDER	UNID	20	12,00	240,00
31.	BROCA CONCRETO 10 MM	STARRETT	UNID	30	13,30	399,00

32.	BROCA CONCRETO 12 MM	STARRETT	UNID	30	14,00	420,00
33.	BROCA CONCRETO 6 MM	STARRETT	UNID	30	8,50	255,00
34.	BROCA CONCRETO 8 MM	STARRETT	UNID	30	8,80	264,00
35.	BROCHA REDONDA BRANCA	TIGRE	UNID	20	8,20	164,00
36.	BROXA RETANGULAR BRANCA	TIGRE	UNID	10	9,60	96,00
37.	CADEADO LATÃO 30 MM	PADO	UND	25	18,80	470,00
38.	CADEADO LATÃO 35 MM	PADO	UND	25	23,50	587,50
39.	CADEADO LATÃO 40 MM	PADO	UND	10	28,00	280,00
40.	CADEADO LATÃO 45 MM	PADO	UND	11	32,00	352,00
41.	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	LEVORIN	UNID	10	14,00	140,00
42.	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	CARRIOLA	UND	7	150,00	1.050,00
43.	CELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	VERBRÁS	LT	10	96,00	960,00
44.	CERÂMICA ESMALTADA 20X20 CM PEI-3 M2	CERBRAS	M2	75	25,00	1.875,00
45.	CERÂMICA ESMALTADA 20X20 CM PEI-4 M2	CERBRAS	M2	75	25,00	1.875,00
46.	CERÂMICA ESMALTADA 20/20 CM PEI-5	CERBRAS	M2	75	26,00	1.950,00
47.	CIMENTO SACO 50 KG	MIZU CPTI Z32RS	SC	1.000	34,00	34.000,00
48.	COLA PARA MADEIRA 1 KG	CASACOLA	TUBO	10	12,00	120,00
49.	COLHER DE PEDREIRO N° 9	TRAMONTIN A	UNID	5	16,00	80,00
50.	COMPENSADO 10 MM	FORMARE	FL	5	88,00	440,00
51.	COMPENSADO 6 MM	FORMARE	FL	50	80,00	4.000,00
52.	CORANTE LÍQUIDO	XADREZ	UNID	5	4,00	20,00
53.	CORDA SEDA 10 MM	ATEPLÁS	M	300	2,60	780,00
54.	CORDA SEDA 8 MM	ATEPLÁS	M	300	2,90	870,00
55.	DISCO CORTE 10"	TITANIUM	UNID	30	4,50	135,00
56.	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2"	SILVANA	UND	50	4,60	230,00
57.	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3"	SILVANA	UND	50	3,80	190,00
58.	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3.1/2"	SILVANA	UND	30	4,20	126,00
59.	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3"	SILVANA	UND	10	3,60	360,00
60.	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3. 1/2"	SILVANA	UND	10	4,00	40,00
61.	DUREPOX 100 GR	LOCTOTE	UNID	20	8,00	160,00
62.	ENXADA LARGA ¼ LUA 2 1/2	TRAMONTIN A	UNID	40	26,00	1.040,00
63.	ENXADA NORTE 2 ¼ LIBRAS CL CABO	TRAMONTIN A	UND	10	28,00	280,00
64.	ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO	TRAMONTIN A	UND	10	32,00	320,00
65.	FACÃO PONTA RETA 16"	TRAMONTIN A	UNID	10	18,00	180,00
66.	FACÃO PONTA RETA 18"	TRAMONTIN A	UNID	5	22,00	110,00
67.	FACÃO PONTA RETA 20"	TRAMONTIN A	UNID	5	25,00	125,00
68.	FECHADURA BANHEIRO INOX	SILVANA	UND	20	45,00	900,00
69.	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	SILVANA	UND	30	42,00	1.260,00
70.	FECHADURA EXTERNA INOX	SILVANA	UND	30	48,00	1.440,00
71.	FECHADURA INTERNA INOX	SILVANA	UND	30	48,00	1.440,00
72.	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	SILVANA	UND	30	38,00	1.140,00
73.	FECHADURA CAIXÃO TIPO	ALIANÇA	UND	30	12,00	360,00

(Continua na próxima página)


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


74.	FERRO VERGALHÃO ½"	GERDAU	BARRA 12M	100	100,00	10.000,00
75.	FERRO VERGALHÃO ¾"	GERDAU	BARRA 12M	100	90,00	9.000,00
76.	FERRO VERGALHÃO ¼ MM	GERDAU	BARRA 12M	100	35,00	3.500,00
77.	FERRO VERGALHÃO 3/8"	GERDAU	BARRA 12M	50	60,00	3.000,00
78.	FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	GERDAU	BARRA 12M	100	12,00	1.200,00
79.	FERRO VERGALHÃO 5/16MM	GERDAU	BARRA 12M	100	35,00	3.500,00
80.	FERRO METALON 20/30	FERRO NORTE	BARRA 12M	100	35,00	3.500,00
81.	FORRO DE PVC B COM 6M	ARAFORROS	M	800	22,00	17.600,00
82.	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 3"	SILVANA	UND	50	4,00	200,00
83.	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 4"	SILVANA	UND	50	3,90	195,00
84.	FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	SILVANA	UND	10	3,80	380,00
85.	FERROLHO CHATO ZINCADO 4"	SILVANA	UND	15	3,90	58,50
86.	FERROLHO CHATO ZINCADO 5"	SILVANA	UND	10	4,50	450,00
87.	FITA SEGURANÇA ZEBRADA	ADERE	UNID	30	5,00	150,00
88.	FOICE CEARÁ	TRAMONTINA	UNID	30	23,00	690,00
89.	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UNID	30	25,00	750,00
90.	FORRA PARA PORTA E JANELA	LOURO CANELA	MT. LINEAR	35	8,50	297,50
91.	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X12	GERDAU	KG	50	15,00	750,00
92.	JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA	PRÓPRIA	M2	20	95,00	1.900,00
93.	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	STARRETT	UND	50	7,60	380,00
94.	LIMA ENXADA 8"	TRAMONTINA	UND	30	16,00	480,00
95.	LIXA D'AGUA	NORTON	UND	100	3,20	320,00
96.	LIXA FERRO	NORTON	UND	100	4,00	400,00
97.	LIXA MADEIRA	NORTON	UND	100	2,20	220,00
98.	LIXA PARA MASSA	NORTON	UND	200	1,60	320,00
99.	LUVA DE COURO RASPA	VONDER	PAR	100	8,00	800,00
100.	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	VONDER	UND	100	10,00	1.000,00
101.	LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	VONDER	UNID	100	9,80	980,00
102.	MACHADO 3LB ¼	VONDER	UNID	10	40,00	400,00
103.	MADEIRA SERRADA TIPO CAIBRO 3,5/7	MISTA	MT	1.000	5,00	5.000,00
104.	MADEIRA SERRADA TIPO LINHA 7/14	MISTA	MT	300	18,00	5.400,00
105.	MADEIRA SERRADA TIPO MEIA LINHA 7/7	MISTA	MT	500	9,00	4.500,00
106.	MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 1,5/4	MISTA	MT	100	2,50	250,00
107.	MADERITE 2,20X1,10	GMD	FL	100	45,00	4.500,00
108.	MANGUEIRA CRISTAL ½"	WATERCOOLER	M	1.000	2,50	2.500,00
109.	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 20 MM	PEBD	MT	1.500	2,30	3.450,00
110.	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	PEBD	MT	1.500	2,60	3.900,00
111.	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM	PEBD	MT	1.000	2,80	2.800,00
112.	MARRETA OITAVADA 0,5 KG	TRAMONTINA	UND	10	22,00	220,00

113.	MARRETA OITAVADA 1 KG	TRAMONTINA	UND	30	35,00	1.050,00
114.	MARTELO DE UNHA 25 MM	TRAMONTINA	UNID	30	28,00	840,00
115.	MASCARA DESCARTÁVEL	PROTEPLUS	UND	50	3,50	175,00
116.	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	VERBRÁS	LATA	50	85,00	4.250,00
117.	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	VERBRÁS	LATA	50	75,00	3.750,00
118.	MEIO FIO	PRÓPIA	M. LIN	400	14,50	5.800,00
119.	PA AJUNTADEIRA DE BICO CL CABO	TRAMONTINA	UND	100	22,00	2.200,00
120.	PARAFUSO 16"X250 COM PORCA E ARRUELA	CISER	UND	100	6,50	650,00
121.	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	CELITE	UNID	50	58,00	2.900,00
122.	PIA FIBRA 1,00 MTS	ISOLICRIL	UNID	50	75,00	3.750,00
123.	PIA FIBRA 1,20 MTS	ISOLICRIL	UNID	50	82,00	4.100,00
124.	PIA FIBRA 1,50 MTS	ISOLICRIL	UNID	50	90,00	4.500,00
125.	PICARETA ALVIÃO FORJADO	TRAMONTINA	UND	50	38,00	1.900,00
126.	PICARETA CHIBANCA FORJADA	TRAMONTINA	UND	50	38,00	1.900,00
127.	PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2"	SILVANA	UND	50	3,80	190,00
128.	PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2"	SILVANA	UND	150	4,30	645,00
129.	PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2"	SILVANA	UND	60	4,70	282,00
130.	PORTA COMPENSADA 2,10 X 0,80 MTS	MARDELAR	UNID	20	170,00	3.400,00
131.	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA	MARDELAR	M2	20	260,00	5.200,00
132.	PREGO 1 ¼ X 15 Mr. GERDAU (lote VIII)	GERDAU	KG	150	14,00	2.100,00
133.	PREGO 2 ¼ X 10	GERDAU	KG	150	14,00	2.100,00
134.	PREGO 3 ½ X 7	GERDAU	KG	150	14,00	2.100,00
135.	PREGO 4 X 6	GERDAU	KG	150	15,60	2.340,00
136.	REJUNTE PARA CERÂMICA	QUARTZOLIT	KG	100	3,50	350,00
137.	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	CARRIOLA	UNID	30	38,00	1.140,00
138.	ROLO ESPUMA 15CM C/ SUPORTE	ATLAS	UND	80	6,80	544,00
139.	ROLO ESPUMA 23 CM C/ SUPORTE	ATLAS	UND	80	9,80	784,00
140.	ROLO ESPUMA 4 CM C/ SUPORTE	ATLAS	UND	50	4,50	225,00
141.	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	ATLAS	UND	50	13,60	680,00
142.	ROLO PARA PINTURA LÃ SEM CABO 23 CM	ATLAS	UND	50	14,50	725,00
143.	ROSETA DE PORCELANA	ABC MAIOR	UND	50	5,70	285,00
144.	SERROTE 16"	TRAMONTINA	UNID	30	23,60	708,00
145.	SOLVENTE	X9	LT	200	14,60	2.920,00
146.	SUPER CAL SACO 5 KG	HIDRACOR	SC	300	7,00	2.100,00
147.	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	DECORALITA	UNID	50	80,00	4.000,00
148.	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	SOBARRO	MILHEIRO	20	650,00	13.000,00
149.	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	SOBARRO	MILHEIRO	20	700,00	14.000,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Id:0E2884C692C60CC2



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



150.	TESSOURA PARA GRAMA 12"	TRAMONTIN A	UNID	10	20,00	200,00
151.	TIJOLO CERÂMICA 6 FUROS	SOBARRO	MIL	50	650,00	32.500,00
152.	TINTA EM PÓ SACO 1 KG	HIDRACOR	PCT	100	5,50	550,00
153.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 ML	VERBRÁS	GALÃO	50	65,00	3.250,00
154.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	VERBRÁS	LT	50	17,50	875,00
155.	TINTA PVA 18 LITROS	VERBRÁS	LATA	20	88,00	1.760,00
156.	TINTA PVA 3600 ML	VERBRÁS	GALÃO	20	32,00	640,00
157.	TINTA PVA 900 ML	VERBRÁS	LT	100	9,80	980,00
158.	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	BRASIL METÁIS	UNID	50	35,00	1.750,00
159.	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	HERC	UNID	100	4,20	420,00
160.	TRENA BOLSO 3 MTS	STARRETT	UNID	30	8,50	255,00
161.	TRENA BOLSO 5 MTS	STARRETT	UNID	30	9,60	288,00
162.	TRENA FIBR+B412A 20 MTS	BRAS FORT	UNID	10	12,00	120,00
163.	TRENA FIBRA 30 MTS	STARRETT	UNID	5	35,00	175,00
164.	TRENA FIBRA COM 50 MTS	STARRETT	UNID	6	45,00	270,00
165.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1 1/2"	ATLAS	UNID	10	35,00	350,00
166.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1"	ATLAS	UND	10	38,00	380,00
167.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2"	ATLAS	UND	10	40,00	400,00
168.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 1/2"	ATLAS	UND	10	35,00	350,00
169.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2"	ATLAS	UND	10	35,00	350,00
170.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3"	ATLAS	UND	10	40,00	400,00
171.	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4"	ATLAS	UND	10	27,00	270,00
172.	XADREZ EM PÓ 500 G	XADREZ	UND	50	7,00	350,00
173.	ZINCO PARA TETO 40 CM	FERRO NORTE	M	100	14,00	140,00
174.	ZINCO PARA TETO 50 CM	FERRO NORTE	M	100	16,00	160,00
175.	ZINCO PARA TETO 60 CM	FERRO NORTE	M	100	18,00	180,00
176.	ZINCO PARA TETO 70 CM	FERRO NORTE	M	50	20,00	1.000,00
					363.515,59	

**PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**  
**PROCESSO: Nº. 042/2021**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DO REFERÊNCIA E EDITAL.**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 019 de 05 de janeiro de 2021, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**, realizado em 22/03/2021, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DO REFERÊNCIA E EDITAL**. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedora do certame em questão a empresa:

**VALDERI BARBOSA DE LIMA**, inscrita no CNPJ 07.427.876/0003-20, com sede na Praça Rodon, S/N, Rodon, na cidade de São Francisco, Estado do Piauí, vencedor do lote I com valor Global de R\$ 351.987,00 (trezentos e cinquenta e um novecentos e oitenta e sete reais).

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 05 de abril de 2021.

Mislave de Lima Silva  
Pregoeiro

Id:089B6EE51C9E0CC6



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



**PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**  
**PROCESSO: Nº. 042/2021**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DO REFERÊNCIA E EDITAL.**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PE Nº 008/2021**  
**AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 019 de 05 de janeiro de 2021, acerca do Procedimento Licitatório **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DO REFERÊNCIA E EDITAL**, conforme especificações do edital, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, realizado em 22 de março 2021. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor do licitante:

**VALDERI BARBOSA DE LIMA**, inscrito no CNPJ 07.427.876/0003-20, com sede na Praça Rodon, S/N, Rodon, na cidade de São Francisco, estado do Piauí, empresa vencedora do Lote I, cujo valor Global é de R\$ 366.764,50 (trezentos e sessenta e seis mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 05 de abril de 2021.

Raimundo Nonato Costa  
Prefeito Municipal

**ORGÃO GERENCIADOR:** O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.  
**ORGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
- A Ata de Registro 008/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 042/2021.

**LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

LICITANTE	AUTO POSTO REIS LTDA
REPRESENTANTE	VALDERI BARBOSA DE LIMA
CNPJ	07.427.876/0003-20
CONTATO	(89) 3558-1224/ (89) 99402-0142
ENDEREÇO	Praça Rodon, S/N, Rodon, na cidade de São Francisco, estado do Piauí - CEP 64573-000
CIDADE	São Francisco-PI